
 
 

Příloha č. 3 – obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

 

„Výměna systému vytápění, větrání a chlazení velkého zámeckého sálu, prováděcí projektová 
dokumentace“ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1/ Objednatel:  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

 se sídlem:  Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

 IČO / DIČ:  00089613 

 zástupce: 

i. ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Kubín, ředitel 

  ii. ve věcech technických:  Jan Ivičič 

 (dále jen „objednatel“) 

 

2/ Zhotovitel:  *** 

 se sídlem:  *** 

 IČO / DIČ:  *** / *** 

 zapsán v obchodím rejstříku vedeném *** pod sp. zn. *** 

zástupce: 

I. ve věcech smluvních:  *** 

  II. ve věcech technických:  *** 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

3/ Objednatel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. 

Objednatel tímto prohlašuje, že má právní osobnost, aby plnil závazky, vyplývající z této smlouvy a že 

neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

 

4/ Zhotovitel tímto prohlašuje, že má právní osobnost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z této 

smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a 

že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel 

současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně 

vypracování prováděcí projektové dokumentace specifikované v následujících ustanoveních této 

smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této smlouvy. 

 
II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1/ Účelem této smlouvy je dosažení realizace a úspěšného vypracování prováděcí projektové 

dokumentace s názvem „Výměna systému vytápění, větrání a chlazení velkého zámeckého sálu, 

prováděcí projektová dokumentace“ včas, řádně a kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle 

podmínek této smlouvy a jejích součástí. 

 



2 
 

2/ Objednatel a zhotovitel uzavřeli tuto smlouvu o dílo v důsledku skutečnosti, že nabídka zhotovitele 

byla objednatelem, jako zadavatelem, vybrána ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Výměna systému vytápění, větrání a chlazení velkého zámeckého sálu, prováděcí projektová 

dokumentace“ (dále jen „veřejná zakázka“) jako nabídka nejvýhodnější.  

 

3/ Pro účely této smlouvy: 

a/ objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky; 

b/ zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;  

c/ poddodavatelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo 

zakázky;  

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1/ Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, 

jehož rozsah je stanoven dále v této smlouvě, a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a 

zaplatit za něj cenu ve výši a způsobem uvedeným dále v této smlouvě. 

 

IV. ROZSAH DÍLA 

 

1/ Předmětem díla je zhotovení stavby s názvem „Výměna systému vytápění, větrání a chlazení 

velkého zámeckého sálu, prováděcí projektová dokumentace“. 

 

2/ Rozsah předmětu díla, včetně technických a uživatelských standardů, je vymezen: 

a/ touto smlouvou; 

b/ podmínkami výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výměna systému vytápění, 

větrání a chlazení velkého zámeckého sálu, prováděcí projektová dokumentace“ (dále jen 

„oznámení výběrového řízení“ nebo „oznámení“), přičemž nedílnou součástí oznámení jsou 

jeho přílohy, především pak Studie proveditelnosti tvořící přílohu č. 1 k této smlouvě a je její 

nedílnou součástí; 

c/ nabídkou zhotovitele, jako účastníka, podanou ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Výměna systému vytápění, větrání a chlazení velkého zámeckého sálu, 

prováděcí projektová dokumentace“. 

 

3/ Provedením díla se rozumí zapracování všech potřebných komponentů, technologií, prací a 

stavebních dílů vyplývajících ze Studie proveditelnosti do prováděcí projektové dokumentace tak, 

aby pozdější realizace dodávky a montáže vytápění, větrání a chlazení dle této dokumentace byla 

plně funkční.   

 

4/ Za správnost a úplnost předané projektové dokumentace odpovídá objednatel. 

 

V. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 
 

1/ Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce na díle (provést dílo) nejpozději  

 do …………………. 
 

2/ Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a objednatel je povinen dříve 
provedené dílo převzít. 

 

3/ Termínem provedení díla se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu předání a převzetí díla.  
 



3 
 

4/ Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele dohodnutých v 

této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není zhotovitel 

v prodlení s plněním svého závazku provést dílo. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje 

se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele v plnění jeho součinností. O 

tomto prodloužení lhůty pro dokončení předmětu díla bude uzavřen písemný dodatek k této 

smlouvě. 

 

5/ Je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla, v době delší jak 30 dnů považuje se takové prodlení za 

podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na 

straně objednatele. 

 

6/ Změnu v této smlouvě sjednaných termínů a lhůt lze provést jen za následujících podmínek: 

a/ pokud zhotovitel zjistí, že pro řádné provedení a dokončení díla je nezbytné prodloužit lhůtu 

plnění, předloží svůj návrh na změnu lhůty objednateli k projednání. 

b/ prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných 

okolností, které nemají svůj původ v činnosti zhotovitele. 

c/ o případném prodloužení lhůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek k této 

smlouvě, jinak je neplatné. 

d/ změny rozsahu plnění (vícepráce či méněpráce), jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 

10 % z ceny za dílo bez DPH sjednané touto smlouvou, nemají vliv na délku lhůty pro 

dokončení díla a předmět plnění bude dokončen ve sjednané lhůtě pro dokončení díla. 

 

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1/ Místem plnění předmětu veřejné zakázky je objekt Zámek 5/5, 692 01 Mikulov. 
 

VII. CENA ZA DÍLO 

 

1/ Cena za řádně provedené a bezvadné dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku 

výběrového řízení objednatele a činí: 

Cena za dílo bez DPH v Kč *** 

Částka DPH v Kč *** 

Cena za dílo včetně DPH v Kč *** 

 

2/ Cena díla je smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona  

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH). 

 

 3/ Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému  

a včasnému provedení díla.  

 

4/ Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních a 

nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

a/ pokud po uzavření smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 

b/ pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které 

jsou předmětem díla (objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla) nebo pokud 

objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu díla (objednatel požaduje 

vypustit některé práce předmětu díla); 



4 
 

c/ pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy 

známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a vznikne tak potřeba provést další 

služby, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a nejsou zahrnuté v předmětu díla dle 

této smlouvy a ani jejich cena není zahrnuta ve sjednané ceně za dílo a zhotovitel se 

s objednatelem dohodl na jejich provedení (při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly 

v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na 

cenu díla); 

d/ pokud se při provádění díla zjistí, že některé služby nejsou nezbytné pro provedení díla nebo 

jsou nahrazeny jinými službami a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve 

sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich neprovedení; 

e/ pokud se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od Studie proveditelnosti předané 

objednatelem. 

 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1/ Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

 

2/ Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen faktury) vystavené zhotovitelem 

po protokolárním předání díla, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 

příslušného měsíce. Pokud se na díle vyskytnou změny v rozsahu předmětu díla (vícepráce a 

méněpráce), s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. 
 

3/ Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli (lhůta splatnosti).  
 

4/ Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 

hodnoty a musí obsahovat: 
i. označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo; 

ii. identifikační údaje objednatele včetně DIČ; 
iii. identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ; 
iv. název akce; 
v. popis obsahu účetního dokladu; 
vi. datum vystavení; 
vii. datum splatnosti; 
viii. datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
ix. výši ceny bez daně celkem; 
x. zda fakturace proběhne v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a; 
xi. podpis odpovědné osoby zhotovitele; 

 

5/ Zhotovitel prohlašuje, že: 
a/ nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy; 

b/ mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází; 

c/ nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

IX. MAJETKOVÉ SANKCE 

 

1/ Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené škody. Smluvní 

pokuty se na náhradu škody způsobené porušením povinností nevztahují a objednatel je oprávněn 

požadovat úhradu jak způsobené škody, tak sjednané smluvní pokuty.   



5 
 

 

2/ Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení díla uvedenému v čl. V, odst. 

2 Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny díla bez 

DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

3/ Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 

dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- 

Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 

4/ Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

X. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1/ Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

 

2/ Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

dodatku smlouvy. 

 

3/ Zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu, 

ledaže by k tomu dal písemný souhlas objednatel. 

 

4/ Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu. 

 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1/ Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy je tato smluvní 

strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k popisu smlouvy. 

 

2/ Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, je 

smluvní strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé straně přiměřenou 

lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této dodatečně poskytnuté 

lhůtě je možné od smlouvy odstoupit. 

 

3/ Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících je 

povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému 

od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 

náležitostí je odstoupení neplatné. 

 

4/ Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li 

jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o 

odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 

5/ Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 

a/ zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla; 



6 
 

b/ zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a 

zpracuje dílčí konečnou fakturu; 

d/ zhotovitel vyzve objednatele k dílčímu předání díla a objednatel je povinen do tří dnů od 

obdržení vyzvání zahájit dílčí přejímací řízení; 

e/ po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy. 

 

6/ Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně veškeré 

náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy a náhradu škody.  

 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1/ Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 
 

2/ Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

3/ Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 

k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele. 

 

4/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

zveřejněním v Registru smluv. 

 

5/ Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí objednatel. 

 

6/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 

obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

 

7/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8/ Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných 

osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé 

smluvní straně zasílány doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, datovou 

schránkou či e-mailem. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou 

smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence 

zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode 

dne prokazatelného odeslání zásilky. 

 

9/ Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje 

jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 

10/ Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu nejméně 



7 
 

deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků a další originály 

dokument. 

 

11/ Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo: 

1/ technická specifikace díla (Studie proveditelnosti) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    V _______, dne _______________ V _______________ dne _______________ 
 

________________________________ 
objednatel 

 

 

______________________________ 
zhotovitel 

 


